

## Rodzice wcześniaków z szansą na dodatkowe tygodnie urlopu

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: środa, 20, listopad 2024 16:04

Katarzyna Sekuła

Odsłony: 1154

---

17 listopada na całym świecie obchodzony był Światowy Dzień Wcześniaka – dzień poświęcony najmniejszym i najbardziej bezbronny dzieciom, które przyszły na świat przedwcześnie. W Polsce co roku około 20 tysięcy dzieci rodzi się przed 37. tygodniem ciąży lub ze względu na swój stan zdrowia musi pozostać w szpitalu na dłużej.

Każda taka historia to wyzwanie zarówno dla dzieci, jak i ich rodzin. Rodzice wcześniaków mierzą się z ogromnym stresem i lękiem o zdrowie swoich maluszków, a często także z trudnościami organizacyjnymi i finansowymi.

### **Życzenia od ministry Agnieszki Dziemianowicz-Bąk**

Z tej okazji ministra rodziny, pracy i polityki społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk przekazała życzenia zarówno dzieciom, jak i ich bliskim. – W tym szczególnym dniu dzielnym maluszkom oraz ich najbliższym życzę wszystkiego, co najlepsze, wytrwałości w pokonywaniu trudności dnia codziennego, a także dużo zdrowia i pogody ducha – powiedziała szefowa resortu rodziny.

Światowy Dzień Wcześniaka to także czas na zwrócenie uwagi na wyzwania, przed jakimi stają rodziny wcześniaków. Tego dnia na całym świecie organizowane są kampanie edukacyjne i społeczne, które mają podnosić świadomość na temat sytuacji dzieci przedwcześnie urodzonych oraz ich rodziców.

### **Nowy urlop dla rodziców wcześniaków**

Ministra Dziemianowicz-Bąk poinformowała również o ważnym projekcie przygotowanym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W najbliższych dniach Sejm zajmie się ustawą wprowadzającą dodatkowy urlop dla rodziców dzieci urodzonych przedwcześnie lub wymagających hospitalizacji po narodzinach.

Proponowany urlop ma wynosić od 8 do 15 tygodni, w zależności od potrzeb rodziny. Jego celem jest zrekompensowanie czasu, który rodzice muszą spędzić w szpitalu, często w oderwaniu od swojego dziecka.

– Czas spędzony w szpitalu, gdy rodzic nie może nawet przytulić swojego dziecka, trudno nazwać urlopem. Silne państwo nie zapomina o najmniejszych, a trudno wyobrazić sobie kogoś mniejszego niż wcześniak – podkreśla ministra Dziemianowicz-Bąk.

### **Wsparcie dla rodzin wcześniaków**

Rodzice wcześniaków potrzebują nie tylko poczucia bezpieczeństwa finansowego, ale także możliwości spędzenia czasu z dzieckiem w najbardziej kluczowym okresie jego życia.

Światowy Dzień Wcześniaka przypomina o potrzebie takich inicjatyw, a także o konieczności dalszego rozwijania systemu wsparcia dla rodzin znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji. Wprowadzenie dodatkowego urlopu dla rodziców wcześniaków może być kolejnym krokiem w tym kierunku.

*Źródło: MRiPS*